- Decretalium 3.34.8 fol. 176 V. cit. per Muldoon, James, op. cit. p. 165, nn. 26-28.
- (33) Idem, nn. 30-31
- (34) Hostiensis (Bartolomei, Enrico) Lectura Quinque Decretalium 3.34.8 cit. per Muldoon, James, op. cit. p. 167, n. 53.
"mihi tamen videtur quod in adventu Christi omnis honor et omnis principatus et omne dominium et iurisdictio de iure et ex causa iusta, et per illum qui supremam manum habet nec errare potest, omni infidelit subtracta fuerit ad fideles translata".
- (35) Ibid, n. 61 "Alios autem infideles in pace degentes: et etiam illos quod servus tenemus non per bellum: nos per violentiam aliquam sed tamen per predicationem dei converti debere. Et si predicatorum non admittant ipse posse compelli per Papam".
- (36) Ibid, n. 62
- (37) Muldoon, James, op. cit. p. 16
- (38) Victoria, Francisco de, op. cit., Relección I, p. 28
- (39) Baysio, Guido de, Roarium, Seu in Decretorum Volumen Commentaria, Venetiis, Apud Iuntas, 1601, 23.9.7 capitulo si de rebus num 1. fol. 319. "... quod non debet iudeos rebus propriis privare. Sed Saracenos possumus in hoc ideo, quod tenent loca nostra. Nam totus mundus fuit sub Christo, et locum habuit illud in omnes terras..."
- (40) Ponte, Oldratus de, Consilia, Venetia, Franciscus Zilettus, 1571, Consilium 72 folia, 72-73. "... et hoc etiam tenuit

Innocentius in c. quod super his, quod ubi terra fuerit aliquo tempore Christianorum bellum sit licitum. Ipse tamen magis stricte locutus est in materia ista. Nam tenet quod iurisdictio, et dominium etiam possit hodie esse penes infideles. Ho tamen tenet contrarium. Et salva veritate videtur, quod opinio Host. sit verior, sed ratio Innocen, videtur habere locum in omni terra, quae hodie a Sarracenis possidetur". cit. por Muldoon, James, op. cit. p. 168 n. 68.

(41) Ponte, Oldratus de, Consilia et Quaestio, Francoforti ad Moenum, S. Feyrabend, 1576. Consilium 72, fol. 33. "De Christo enim verificatur, quod omnes gentes seruiant, et ideo dicit Host. quod hodie non est iurisdictio, nec dominium, nec potestas poenas infideles; nam per adventum Christi translata sunt in Christianos". cit. también por Muldoon, James, op. cit. p. 168 n. 69. Para un buen estudio de este jurista, ver Muldoon, James, op. cit. pp. 19-21.

(42) Andreæ, Joannes, Adiciones ad Speculum Judiciale Guillelmi Duranti, Bononiæ, 1474, 3 vols. vol. I cap. De Judeis, fol. 1.

(43) Ibid. Es interesante señalar que James Muldoon mencionando a Joannes Andreæ, lo considera como un mero compilador, repitiendo los comentarios de Inocencio IV y el Hostiense sin sacar sus propias conclusiones (op. cit. p. 18). Sin embargo, no cita a Andreæ mismo, y parece que no lo consultó directamente. Dicho esto, el mismo Vitoria, cuando se refiere al jurista en cuestión, siempre dice que Juan Andrés "parece sostener" (Vitoria, op. cit. p. 31), lo que debería permitirnos a él también un margen de error.

- (44) Ancharano, Petrus de, Super Sexto Decretalium Acutissima Commentaria, In Quinque Decretalium Libros (et Sextum) Commentaria, Bononiae, apud societatem typographiae 1580-1583, tomo III, cap. de Regulia Iuris fol. 527.
 "... ab infidelibus, dum nobiscum pacifice vivunt, non possumus res eorum rapere, sive furari, sive alio modo illicito usurpare: quia iusta rerum dominia ita sunt apud eos, sicut apud nos".
- (45) Idem.
- (46) Idem "...et Iudaei maxime tolerandi sunt: quia per eorum codices alios infideles convincimus..."
- (47) Idem "... omnis locus, quem calcaverit pes vester, vester erit"
- (48) Idem "(Deo)... qui solem oriri facit non solum super bonos, sed etiam super malos",
- (49) Idem "Ex istis infert Innocentius q. possessiones, et dominia, et iurisdictiones sunt apud infideles, et ideo non liceat fidelibus, nec Papae, auferre ab infidelibus quas sine peccato possident..."
- (50) Idem "nam ad fidem non sunt compellendi, sed gratia divina vocandi... Et per ista dicit, quod si populus alicuius regni principis infidelis converteretur ad fidem, et ipse remaneret in sua infidelitate, debere tolerari per Papam in sua iurisdictione, et dominio, nisi immineret periculum fidei, vel ipsorum fidelium..."
- (51) "Et haec vera secundum Innocentium nisi in Sancta Terra, de qua iuste potest Papa infideles expellere, et eis bellum

indicere, et ad Christianorum dominium revocare. Nam et praedicatione Apostolorum, et iusto bello devicti sunt ab Imperatore post mortem Christi: Ideo Papa ratione Romani Imperii, quod obtinet, potest, et debet ipsam ad suam iurisdictionem revocare, tanquam iniuste ab illis fuerit spoliatus. Ex quo etiam dicit Innocentius quod haec ratio sufficit in omnibus aliis terris, in quibus aliquando Romani Imperatores iurisdictionem habuerunt. Item etiam predicta verat nisi infideles male tractarent, et opprimerent Christianos in eorum terra habitantes. Nam tunc posset Papa eis praeparare, quod eos non molestant (?), et eos ab eorum iurisdictione eximere. Et si malem eos tractarent, posset ipsam iurisdictionem, et dominium privare, et bellum contra eos ipse tantum Papa, et non alius, si talibus non obedient, indicere, et contra eos implorare auxilium brachii secularis..."

(52) Idem

(53) Idem

(54) Idem

(55) Idem "Et pro tanto, salvo iudicio cuiuslibet melius sententiae, credo opinionem Innocentii veriores..."

(56) Skinner, Quentin, op. cit., t. II, pp. 39-40

(57) Zabarella, Francesco, Consilia - Venetiis, apud, J.B., Porta, 1581, consilio 14.